

## COSAN S.A.

COSAN S.A.

Companhía Aberta - CNPJ nº 50.746.577/0001-15 - NIRE 35.300.177.045 | Código CVM 19836

Edital de Convocação para a Assembleia Geral Extraordinária a ser Realizada em 23 de Outubro de 2025

Ficam convocados os Senhores Actonistas da Cosan As. A. ("Cosan" ou "Companhia"), na forma prevista no artigo 124 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, a remeira-se em Senhores de 1976, a remeira-se em Senhores actonistas da Cosan As. A. ("Cosan" ou "Companhia") and Assembleia Geral Extraordinaria ("Ratio Companhia ou "Companhia") and Assembleia Geral como de exclusivamente digital, nos more de 1976, a remeira-se em Senhores de 1976, a remeira-se do 1976, a remeira-se em Senhores de 1976, a remeira-se em Senhores de 1976, a remeira-se em Senhores de 1978, a remeira-se em Senhores de 1978, a remeira-se em Senhores de 1978, a remeira-se do 1978, a remeira-se em Senhores de 19 publicas revoltaráo na emissão de mais do que 2000.000.000 (dois biblishes) de emissão da Companiña, podendo o nimende dações a series emissão na Sequinda Offerta Pública est ajustado para evitar que tal número maxem intertatalevel do severados determinadas comedições procedentes, subcrever e integralizar as ações da Primeria Cofferta Pública, em quantidade suficiente para asseguar a colocação de 100%, (cem por cean) da Primeria Offerta Pública, em quantidade suficiente para actual de companiña est e criquente milhões de resis ("Louestimento" e, quando em conjunto com "Offerta Pública", em partidação de 100%, (cem por each) de 15% (cem por each) de 15%

Documentação a ser encaminhada juntamente com o Boletim de Voto <sup>3</sup>	Pessoa Física	Pessoa Jurídica	Fundo de Investimento
CPF e Documento de Identidade com foto do(a) acionista ou de seu(sua) representante legal¹	х	х	х
Contrato Social, ou Estatuto Social consolidado e atualizado	-	Х	х
Documento que comprove os poderes de Representação	-	х	х
Regulamento consolidado e atualizado do fundo <sup>2</sup>	-	-	х



Esta publicação é certificada pelo Estadão, e foi publicada na página de Relação com o Investidor, o Estadão RI.

Sua autenticidade pode ser conferida no QR Code ao lado ou pelo site:

https://estadaor.estadao.com/ba/sit/19